reverendo domino episcopo ilerdensi inibi personaliter existente que-

dara que ipse episcopus ipsi curie pro parte dicti doraini Regís explica-

ret quare vellent ipsum audire.

Et incontinenti dictus dominus episcopus de mandato dicti domini

Regis surgens pedes dixit et explicavit dicte curie que sequuntur per

hec verba vel similia in effectu.

Laltre dia la Gort o per la Gort fou feta revocado deis diputats de

Gathalunya e de tots altres officials e servidors de la deputacio de

Cathalunya. El senyor Rey sabent e attenent que lavors la dita Gort no

era plena ans molts e de la pus sana part eren absents, E que nos era

servada deguda manera ans fou bracaptada com se feu la dita revo-

cacio e per qo ere debat e discordia entrells de la Gort e los diputats,

E aquest fet declarador e determenador sia stat comanat al senyor Rey

per QO lo dit senyor haut acord delliberacio e informado sobre aQo vol

e declare lacte de la dita revocado esser nuUe e aquell ha per nulle de
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tot en tot e la revocacio damunt dita declare no valer ne haver loch.

Et fine facto per dictura dominum episcopura verbis suis et per

dictum dominnm regem ibi presenten! ipsis verbis aprobatis, venerabi-

lis et religiosus frater Guillelmus de Guimerano ibi presens qui erat

unus de deputatis Catbalonie residentibus Barcbinone dixit et exposuit

in plena curia presente dicto domino Rege sequentia per hec verba vel

sirailia in effectu.

Senyor e senyors. Mossen de Leyda que aci es de part del senyor

Rey vos ha dit co que liavels oyt sobre la manera de la revocacio feta

laltre die de nosaltres deputats e altres de la deputacio e sobre la

declaracio e auuUacio daquella; vuU que sapiats que jo neis altres com-

panyons meus no som tan goloses daquest offici ney havem aquella

affeccio que molts se pensen. Car attesa la condicio de cascu de nos noy

veem gran guany. Perqué de grat e de bona volentat jo per mi e per

mos companyons renunciy ara en poder del senyor Rey e de la Gort ais

dits officis.

Quibus secutis cum per egregium dominum coraitem Urgelli et per

dominum vicecomitem de Roca et nonnullos alios de dicta curia fuisset

dictum et expositum in dubium si in renuntiatione facta superius per

dictura fratrem G. de Guimerano alii deputati Gathalonie portarii scrip-

tores et alii servitores deputationis et Generalis Catalonie erant com-

prehensi necne, habito inibi acordio per dictum dominum Regem et

curiam supradictam post multa verba ex certa scientia et consulte

revocarunt et pro revocatis haberi voluerunt et habuerunt de facto

omnes et singulares deputatos locales ad audiendum compota et ad

exlimas ordinatos et omnes alios deputatos quocumque nomine nuncu-

pentur et scriptores porterios et alios servitores dicte deputationis ita

quod amodo nullus eorum de suo officio nec alio de dicta deputatione

se intromittat.

Et bis ómnibus sic sequutis dominus Rex adhuc in ipsa curia existens

dixit dicte curie quod confestim vellent intendere circa electionem

futurorum deputatorum et aliorum otficialium dicte deputationis super

suplemento in ipsa curia fiendo dono sibi facto in novissimis curiis

Montissonis per dictum Genérale continuando dictara curiam in dicto

loco ad vésperos diei predicte.

In qua hora vesperorum eiusdem diei fuit convocata et congrégala

dicta curia in capitulo supradicto et fuit per ipsara curiara acordatum

quod pro expeditione infra scriptorura eligerentur per quodlibet bra-

chium IX persone que recognoscerent et viderent el aptarent quedara

capitula super ordinationem deputationis factam.
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• Quare quodlibet brachium elegit de se ipsis ix personas inlVascriptas,

Et primo brachium ecclesie reverendos venerabiles ac religiosos

Homoum ilerdensem episcopum.

Haimundum einensem episcopum.

Fralrem Bernardum Terreni Priorem de Casserris

Fratrem G. de Guimerano.

Arnaldum de Columbario vicariura Gerundensis ecclesie.

l'etrum de Sancto Amaiicio vicarium ecclesie Barchinone.

Bernardum Sescala procuratorem capiluli ilerdcnsis.

Fratrem Jacobum rius procuratorem abbatis balneolarum.

Ítem dictum brachium baronum richorum hominum et baroiuiui

elegit de se ipso alias ix personas videlicet egregios viros dóminos ét

venerabiles

l'etrum comitem Urgelli. -'•::;:
r .••'i

.lohannem comitem Impuriarum. ••, .!. •^!..
.
-m ;.•

Andream vicecomitem insole et de Caneto. " • • •; . :

Haimundum de Pegaría railitem.

Ombertum de Fonollario militem.

Guillehnum de Argentona militera.

Bernardum Alamany durriols militem.

Rayraundum de Ulhigia et

Guillelmi de Rajadello domicellos.

Ítem brachium universitatum civitalum villaruai iocurum CalbulDiiio

elegit de se ipso venerabiles
; ,

.* "' •,
.lacobum de Vallesicca licentiatum in legihus.

.Jacobum Fivellerii síndicos Barchinone.

Berengarium ees Oliverü sindicorum derluse. • .......

Franciscum Adroverii sindicura Gerunde. .;. ... .,,

Ermengaudum Martini.

Petrum Vola sindicum Perpiniani.

Berengarium de Minorissa sindicum Gervarie. .

Bertrandum Muntanerii sindicum Podii Geritanii. ' '; ';

Petrum Cavall sindicum Berge.
. . - .•

, :./. :,:
•

/;

(Juibus quidem superius nominalis dicta tria brachia conUilerunt

puteslatem ipsa capitula faciendi ordinandi (xiriigendi ot ablandi muí

Tomo :v b
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tamen aliquid diffiniendi nec concludendi sed concordata per ipsas

personas persone ipse habeant referre et tornare toti curie supradicte.

Postmodum vero die veneris de mane xvi mensis octobris anno a

nativitate domini m°cgc''lxx° séptimo convócala dicta curia de mandato

domini Regis et congregata ad sonum anafili ut est morís in domo
dicti capituli fratrum minorum Barchinone preffato domino Rege inibi

existente et sedente in suo regali solio more regis et principis, idem

dominus Rex dixit et exposuit ipsi curie quod cum nuper in curia et

per ipsam curiam fuissent revocati deputati Generalis Cathalonie in

eius presentia et a die illa citra non eligerent alios deputatos qui bona

et jura dicti Generalis gubernarent et administrarent in dicti Generalis

et rei piiblice Cathalonie principatus dampnum et preiudicium mani-

féstum qüod vellent eligere dictos deputatos et in tendere super supple-

mento fiendo in dono in Montessono facto. Et facta responsione per

dictam curiam dicto domino Regi super requisitis per euradem dictus

dominus Rex inde exivit dicta curia inibi remanente.

Et dicta curia habito super predictis diligenti coUoquio et tractatu,

quolibet brachio ad partem ab alio sepárate, fuerunt electi ad subscripta

facienda per quodlibet dictorum brachiorum et postea tota dicta curia

quasi incontinenti in domo dicti capituli congregata publicati hii qui

sequuntur videlicet venerabiles et religiosi

Frater Galcerandus de Besora elemosinarius Monasterii Rivipulli pro

deputato residente Barchinone.

Raimundus (¡a. Revira canonicus Barchinone pro deputato ad audiendum

compota á dictiá deputatis residentibus Barchinone.

Frater Galcerandus de Talliata de ordine hospitalis sancti Joanis Jeru-

soliraitani pro deputato ad extimas et mostras.

Bernardus de Oliviis Archidiaconus ilerdensis pro deputato ad inqui-

rendum audiendum et examinandum compota deputationum prete-

ritarum Generalis Cathalonie a curia Dertuse per dictum dominum

Regem primo celebrata citra.

Pro brachio richorum hominum et militum fuerunt electi et publi-

cati in dicta curia venerabiles

Petrus de Plano miles pro deputato Barchinone residente.

Jacobus Marchi miles ad extimas et mostras.

Jacobüs de Faro domicellus pro deputato ad audiendum compota

deputationis.
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Nobilis Hugo de Santa Pace pro deputato ad id quod per brachium

ecclesie venerabilem Bernardum de oliviis fuit superius electus.

Pro brachio autem universitatum civitatiim et villarum regiarum

Gathalonie venerabiles

Raymundus ca Revira pro deputato Barchinone residente.

Ermengaudus Martini burguesus perpiniani ad audiendum compota.

Raymundus de vaxells civis Gerunde pro deputato ad extimas et

mostras.

Anthonius de Naves civis Ilerde pro deputato ad id quod venerabilis

Bernardi de Oliviis et nobilis Hugo de Santa pace fuerunt superius

electi.

Quibus quidem deputatis et eorum singulis jtixta eorum oílicium dicta

curia contulit potestatem eorum officia exercendi prout in quibusdam

capitulis super hoc ad partem editis sive factis per dictam curiam

continetur.

Et in crastinum de mane que fuit dies sabbali anno predicto dicta

curia convócala et congrégala in domo dicti capituü dicto domino rege

inibi presente et in dicto regali solio sedente idem dominus Rex dixit

dicte curie quod ad aures suas noviter devenerat quod ipsa curia elege-

rat deputatos tam residentes Barchinone qüam alios, quare requisivit

dictam curiam ut deputati ipsi in dicta curia coram eo et ipso presente

nominarentur et publicarentur et preslarent et facerent in manibus suis

videlicet clerici iuramentum et layci juramentum et bomagiufn de

complendo et attendendo legaliter acque bene omnia per eos agenda et

complenda juxta formam eis traditam seu tradenda et contenta in capi-

tulis inde factis super eo et fiendis.

Et incontinenti dicti deputati qui inibi erant presentes excepto fratre

Galcerando de Besora predicto tune absenté a civitate Barchinone fece-

runt et prestiterunt in posse et manibus dicti doraini Regís dictum

juramentum et homagium videlicet de brachio ecclesie

Raymundus ca Rovira cauonieus Barchinone deputatus ad audiendum

compota dicte deputationis juramentum.

Bernardus de Oliviis Archidiaconus ilerdeiisis deputatus ad inquirendum

et audiendum compota supradicta juramentum.

Frater Galcerandus de Talliata deputatus ad extimas et mostras iura-

mentum et homagium ore et manibus comendatum.
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Deputati vero electi pro hrachio haronum richorum hominnm et

militum fecerunt et prcstiterunt dictum iuraraentum et homagium in

manibus et posse rlicli domini Regis nt moris est comendatum videlicet

Petriis d(3 Plano miles deputatiis residens Barchinone Jacobus de Fam
(lomicellus deputalns ad audiendum compota deputationis.

Jacobus Marcbi miles depatatus ad extimas et mostras.

¡Vobilis Hugo de Santa Pace deputatus ad inquirendura etc. ut supra.

Deputati vero electi pro lirachio universitatum civitatam villaruin el

locorum non prestiterunt dictum iuraraentum et homagium cum dno

ex ipsis essent absentes tune a dicta civitate Barchinone et Ermengan-

dus Martini predictus ipsum faceré recusasset ex causa justa per euin

inibi expósita et narrata excepto Raimundo Qa revira cive et sindico

civitatis Barchinone qui inibi electo publicato et nomínalo pro deputato

Barchinone residente dictum in manibus et posse dicti domini Regis

prestitit inramentnni et homagium.

Postea vero die luiie de mane xix octobris annu predicto curia pre-

dicta convócala el congrégala in domo dicti capituli pro negociis dicte

curie tractandis et expediendis dicta curia attendens quod non poteral

convenire de persona seu scriptore qui scriberel et reizeret compota

deputationis dicti Caüíalonie Generalis anni proxime futuri vnlens curia

ipsa daré locum eleclioni eiusdem voluit el ordinavil ut sequitur.

La Cort dona píen poder ais deius scrits de elegir scrivans a regir los

comptes de la deputacio per lo sagrament per ells ja fet en lo que ells

segons Deu o lur bona consciencia elegirán aquell que enlendran que

sia pus sulllcient e prolitos al dit (jeneral e al dit Regimenl.

Nomina vero illorum ad predicta eleclorum snnl qui sequuntur Rp-

vcrendus nohiles et venerabiles

Piomeus episcopus ilerdensis ,

Krater G. do Guimerano pro brachio ecclesie.

Bernardus cescala canonicus ilerdensis. .
'

Andrea vicecoraes insule
,

, , . ,

/ iiro In'achio baronuu) el mi-
Omberlus de touoilario

1 T.i • 1,- \ iitum.
(t. Bernardus de Lizuieilis ,

'

.lacobus de Vallesica Barchinone
]

, , . . ., ^

, .. ^ ,
/ pro brachio umversitatuní

Franciscus .\nilrovern berunde
,

\ regiarum.
üereiiuaniis ees Ohvcres Dertu^e
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Et incoDÜnenti facta dicta ordinationc et electione prenoininaU'

novem persone exiverunl de domo dicti capituli pro eleclione dieti

scriptoris et regenlis dicta compota tienda dicta curia inibi remanente

et accesseriint ad secundum claustrura dicti monasterii fratrum mino-

rura. Et habito inter ipsas personas diligenti colloquio et tractatu (jl

nominatis diversis persouis ad scribendum et regendura di,cta compota

aptos et ydoneos, duobus attentis primo quod quicumque fuerit scriptoi-

et regens dicta compota nullam haberet potestatem aliqaid de bonis

dicti Generalis administrandi nisi soliim ipsa compota scribendi el

regendi secundo quod attento salario annuo quod erit et est juxta ordi-

uationem dite curie ducentorum florenorum in anno, nullus alicuius

honoris sou preheminantie oíTicium huiusmodi accepiaret. Ideo hiis

ómnibus compensatis non invenerunt ad oííicium huiusmodi regendum

et exercendum ita idoneura et suflicientem sicut est judicio eoruní

Bernardus de Montepavone scriptor Barchinone qui jam diu tempere

Bernardi et Anthoni BuQoti fratrum in et super dictis vel similibus

(iompotis vaccavit et laboravit soUicite et curore. Quare preffati superius

uominali ex potestate ad eos saperias ad hoc per dictara curiam attri-

buta de ilde legalitate sufTicientia et abtitudine dicti Bernardi confisi

eundem Bernardum ad regendum et exercendum et scribendum dicta

compota per modum tempus formam et ordinationem per diefam

curiam factam seu fiendam concorditer elegerunt.

Qua quidem electione facta inmediate prefate novem persone ad

dictara curiara reraearunt relationem inde nidera curie faciendo.

Et in crastinum que fuit dies martis de mane xx die octohris auno

[)redicto prefata curia convocata et congregata in domo dicti capituli

fratrum rainorum jara dicto domino Rege inibi personaliter existente

in dicto suo regali solio rédente dictas Bernardus de Montepavone

prestitit eidem domino Begi homagium ore et manibus et pedibus

comendatum de babeado se circa oííicium per dictara curiam sibi

comissum legaliter atque bene et alia faciendo ad que teneatur juxta

capitulara super dicto suo oíTicio superius per dictara curiam sibi

factura. - • '•

Postea die xxu octobris fuit congregata dií'ta curia in capitulo sujira-

dicto et fuit concordatuní in ipsa quod eligerentur certe persone ad

videndum et recognoscendum compota qu(í sunt inter Genérale Catha-

lonie et venerabilem Petrura des Caus campsorera Barchinone ut sum-

mati'í ipsis corapotis et examiuatis datis cura roceptis factis por dictum
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campsorem facta relatione de luis per ipsas personas dicte curie sciatur

et videatur melius et tractetur per ipsam curiam super suplemento

predicto per dictum dominum Regem totiens postúlalo et incontinenti

ipsa curia ad id elegit personas sequentes videlicet

Reverendum Episcopum ilerdensem • • •

]

Fratrem G.™ de Guimerano f pro ecclesia.

Fratrem Vincentiurn de Rippis
]

Gomitem de Cardona
]

Raymundum de Pegaría
(

pi'o milicia.

Jacobum de Faro domicellum ]

Jacobum Fivellerii
]

Ermengaudum Martini
|
pro civitatibus.

Franciscura Adroverii )

Quibus fuit processum quod dicta compota viderent et facerent rela-

tionem in curiam.

ítem cum sepius fuerit dictum in ipsa curia quod barones conveniant

se cum dicta curia ad habendum certum quid pro generalitatibus et

impositionibus generalis Gathalonie etc. elegerunt illi de curia personas

sequentes

Bernardum de Olivis archidiaconum ilerdensem.

Raymundum de Pegaría militem.

Jacobum de Vallessica licentiatum in legibus.

Quibus fuit data potestas tractandi super predictis eademque conve-

niendi cum baronibus Gathalonie.

Postea vero martis de mane xxvii octobris anno predicto dicta curia

convocata et congrégala in domo dicti capituli prefato domino rege

inibi personaliter existente et sedente more regio in suo regali solio

venit et interfuit in ipsa domo et curia venerabilis et religiosus frater

Galcerandus de Besora predictus qui in manibus et posse dicti domini

Regis promisit et iuravit ad sancta Dei na Evangelia sais manibus

corporaliter tacta bene et legaliter se babero in exercendo deputalionis

oflBcium sibi nuper per dictara curiara coraissum et alia faceré et com-

plere que in capituli super hoc factis ac fiendis continetur et contine-

bitur juxta eorum seriem et tenorem.

Et hiis secutis inmediate dicta curia habito super hoc diligenti coUo-

quio et tractatu unanimiter et concorditer nomine de dicta curia discre-
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pante voluit ordinavit et statuit quod de novo omnes fochi totius prin-

cipatus Calhalonie de brachio quolibet computarentur ita (juod visa et

recognita ordinatione super hoc edita in Curia Ilerde ultimo celébrala

fierent ordinationes et provisiones debite super hiis.

Et in crastinum que fuit dies raercurii de mane mi novembris annu

predicto curia predicta convocata et congrégala in domo dicti capitulo

dicto domino Rege inibi existente venerabilis Ermengaudu's Martini

deputatus ad audiendum compota noviter electus prestitit in posse dicti

domini Regis illud juramentum el horaagium quod per alios deputatós

láyeos fuit superius preslilum atque factum. •
•

; . . ;

Die sabbati xxi die novembris anno predicto fuit congrégala dieta

curia in capitulo supradicto et in ipsa curia fuerunt qui prius non inter-

fuerant Reverendos dominus •

Episcopus Dertusensis. . '/ _ .;

Episcopus Gerundensis.
, ,

Abbas sancti Cucuphalis Vallensis.

Et die lune xxiii novembris fuit congrégala dicta curia et cum in ea

fuisset expositum pro parte domini Episcopi Valencie quod eidém

domino Episcopo debebalur cerlum soldum pro aliquo tenipore per

quod servivit Generali Calhalonie anno lxx°v° cum aliquibus gentibus

armorum et quod diclum soldum solveretur sibi secundum quod inve-

nirelur quod sibi deberetur hoc modo quod depulali retinerenl penes

se ralione eius quod ipse episcopus debebat tornare ipsis deputatis de

decima annorum prelerilorum. Et sic fuit per ipsam curiam processum

et concordatum et fuit comissum venerabili Jacobo de Vallesicca licen-

ciato in legibus quare hoc cum diclis deputatis recognosceret el inde

faceret iuslitiam, expresso quod quidquid idem dominus episcopus tor-

nare habebit in continenli lornet dicto Generali.

Die XXVIII die novembris fuit convócala et congrégala dicta curia et

ad supplicationem scriplorura curie ipsa curia elegit venerabiles

Reverendum ca Rovira canonicum Barchinone. • ' • •: u

Jacobum de Faro domicellum.
,.

• f. .J v

Ermengaudum Martini de villa Perpiniani. • • ;

Ouibus fuit dala potestas videndi et recognoscendi personas que dicte
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rurie servierunl. Et eisdem personis tam scriptoribus quam poiteriis

quam etiam alus personis talxent juxta eorum bonas conscientias. Et

iiide voluit ipsa curia quod expedianUir ille littere super hiis que

uecessarie fuerint.

üie veneris un decembris anno prediclo fuit congrégala dicta curia

el ad rogamina domini Regis qui ibidem fuit dicta curia coucessil ipsi

domino Regí quod cum dicluoí Genérale habeal duas galeas ármalas

armare quas tenel nobilis Galcerandus de Crudillis quibus janí esl soln-

íum soldura ad quatuor menses diclum Genérale solvat soldum eisdem

ad unum mensem ultra diclos uu menses, que galee vadant in Siciliam

pro negociis domiui Regis, que negocia idem dominus Rex dixit esse

multum utilia rey publice Ierre sue.

ítem fuerunt elecli ad recoguoscendum el videnduní labores servicia

ct pericula quos el que venerabiles Petrus des Caus et Andreas dolivella

campsores Barchinone sustinuerunt el passi fuerunt pro Generali Galha-

lonie ratione diversarum peccunie quanlilatum de quibus ditam fece-

ruul pro dicto Generali ut asserunt et ipsos remunerandum prout eis

bene visum fuerit faciendum.

ítem ad remunerandum fralrem Galcerandum sa tallada pri> diversis

laboribus quos pro dicto sustinuit Generali.

Ítem ad tatxandum salarium seu accorrimenlura scriptoribus porta-